

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der hier näher bezeichneten Sitzung lade ich Sie herzlich ein.

Die Tagesordnung ist beigefügt.

Hennef, 09.11.2016

Mit freundlichen Grüßen

Klaus Pipke Bürgermeister

Gremium

Verwaltungsrat der Stadtbetriebe Hennef - AöR

Wochentag	Datum	Uhrzeit	
Donnerstag	24.11.2016	17:00	

Sitzungsort

Rathaus, Saal Hennef (T3.01), Frankfurter Straße 97, 53773 Hennef

Dieses Deckblatt gilt ab einer halben Stunde vor Sitzungsbeginn und während der Sitzungszeit als Parkschein für die Rathaustiefgarage.

Legen Sie das Deckblatt gut sichtbar in Ihr Fahrzeug.

	sordnung			
TOP	Beratungsgegenstand	Anlagen		
	Öffentliche Sitzung			
1	Beschlussvorlagen			
1.1	Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung des Verwaltungsrates der Stadtbetriebe Hennef - AöR.			
1.2	Jahresabschluss 2015 der Stadtbetriebe Hennef AÖR	1		
1.3	Wirtschaftsplan 2017 der Stadtbetriebe Hennef AÖR mit Gebührenkalkulation Abwasser (Beschlussempfehlung Bauausschuss 09.11.2016) (Beschlussempfehlung Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Energie 16.11.2016)			
1.4	Optionserklärung bezüglich der Umsatzbesteuerung der Stadtbetriebe Hennef - AöR			
1.5	Regenwasserbehandlung E24 (Bachstraße) und E82 (Mittelstraße) Vorstellung der Entwurfsplanung			
1.6	(Beschlussempfehlung Bauausschuss 09.11.2016) Satzung über die Entsorgung des Inhalts von	nachgereicht 5		
	Grundstücksentwässerungsanlagen (Kleinkläranlagen, abflusslose Gruben) und Gebührensatzung für das Abfahren und die Behandlung von Klärschlamm aus Kleinkläranlagen sowie für das Auspumpen und Abfahren der Inhaltsstoffe aus abflusslosen Gruben der Stadtbetriebe Hennef-AöR	Auszug als Nachtrag nachgereicht		
2	(Beschlussempfehlung Bauausschuss 09.11.2016) Anfragen			
3	Mitteilungen			
	Nicht öffentliche Sitzung			
4	Beschlussvorlagen			
4.1	Bestellung eines Wirtschaftsprüfers zur Prüfung der Jahresrechnung 2016 der Stadtbetriebe Hennef AÖR	6		
4.2	Abwasserbeseitigung Stadt Hennef (Sieg), Hennef - Krabachgruppe, Erstellung Stauraumkanal Kraheck; Vergabe der Bauleistungen (Beschlussempfehlung Vergabeausschuss 21.11.2016)	7 Auszug als Tischvorlage nachgereicht		
4.3	Abwasserbeseitigung Stadt Hennef (Sieg), Neubau Pumpwerk Weldergoven, Vergabe der Bauleistungen (Beschlussempfehlung Vergabeausschuss 21.11.2016)	Auszug als Tischvorlage nachgereicht		
5	Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen	ridorigorcionit		
5.1	Geräteträger mit Heißdampfanlage	9		
5.2	Kanalsanierung in Hennef-Siegbogen; Blankenberger Straße/Hundkehr	10		
6	Anfragen			
7	Mitteilungen			